30 'É assim então: eu, a progenitora ancestral das substâncias naturais, a fonte original dos elementos, Vênus, criadora de todo o mundo, fui constrangida a compartilhar com uma jovem mortal o privilégio da majestade, enquanto meu nome, consagrado nos céus, é profanado em terrenos imundos. Pelo jeito, é só por causa da expiação reservada a esse nome compartilhado que poderei aturar a ambiguidade de ser venerada como deusa suplementar e a circulação de minha imagem por uma moça destinada a morrer. O famoso pastor, em que a retidão e fidelidade foram reconhecidas pelo grande Júpiter, à toa, preferiu-me por minha sublime beleza às demais deusas. Mas quem quer que seja esta moça, que [agora] se enche de alegria, não usurpará meus privilégios por muito tempo: farei com que se arrependa até mesmo de sua

suum pinnatum illum et satis temerarium, qui malis suis moribus contempta disciplina publica flammis et sagittis armatus per alienas domos nocte discurrens et omnium matrimonia corrumpens impune committit tanta flagitia et nihil prorsus boni facit. Hunc, quamquam genuina licentia procacem, uerbis quoque insuper stimulat et perducit ad illam ciuitatem et Psychen¹³¹ — hoc enim nomine puella nuncupabatur — coram ostendit,

[31] et tota illa perlata de formositatis aemulatione fabula gemens ac fremens indignatione: "Per ego te" inquit "maternae caritatis foedera deprecor per tuae sagittae dulcia uulnera per flammae istius mellitas uredines uindictam tuae parenti sed plenam tribue et in pulchritudinem contumacem seueriter uindica idque unum et pro omnibus unicum uolens effice: uirgo ista amore fraglantissimo teneatur hominis extremi, quem et dignitatis et patrimonii simul et incolumitatis ipsius Fortuna damnauit, tamque infimi ut per totum orbem non inueniat miseriae suae comparem." Sic effata et osculis hiantibus filium diu ac pressule sauiaata proximas oras reflui litoris petit, plantisque roseis uibrantium fluctuum summo rore calcato ecce iam profundi maris sudo resedit uertice, et ipsum quod incipit uelle, set statim, quasi pridem praeceperit, non moratur marinum obsequium: adsunt Nerei filiae chorum canentes et Portunus caerulis barbibus hispidus et grauis piscoso sinu Salacia et auriga paruulus delphini Palaemon; iam passim maria persultantes Tritonum cateruae hic concha sonaci leniter bucinat, ille serico tegmine flagrantiae solis obsistit inimici, alius sub oculis dominae speculum progerit, curru biiuges alii subnatant. Talis ad Oceanum pergentem uenerem comitatur exercitus.